
Тульская область 
Муниципальное образование Заокский район 

Администрация

Постановление 

от 13 января.2021 года № 13

Об утверждении форм: предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных 
требований земельного законодательства, 

возражения на такое предостережение, 
уведомления об исполнении такого предостережения

В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», постановлением Правительства Тульской 
области от 29.12.2014 № 704 «Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального земельного контроля», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении 
правил составления и направления предостережения о недопустимости 
нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и 
их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», на 
основании Устава муниципального образования Заокский район, 
администрация муниципального образования Заокский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить формы согласно приложению:
1.1.Форма предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований земельного законодательства;
1.2.Форма возражения на предостережение о недопустимости 

нарушения обязательных требований земельного законодательства;

1.3.Форма уведомления об исполнении предостережения о 
недопустимости нарушения обязательных требований земельного 
законодательства.

2.Группе информационного обеспечения разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Заокский район, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе 
«Муниципальный земельный контроль».

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава 
муницип; 
Заокск:

ПО д е й й й р з - :

 О .В .Гришин

Подлинный документ хранится 
в адм инистрации М О  Заокский район

). Атаянц



Приложения
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Заокский район 

от 13.01.2021 № 13

Форма предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований земельного 

законодательства

(наименование органа муниципального контроля)

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных 
требований земельного законодательства

от « » ____________ 20___г. № __

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя, гражданина)

В соответствии с_________________________________________________________

(указываются нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты с указанием их структурных 
единиц, содержащие обязательные требования земельного законодательства)

(указываются обязательные требования, установленные правовыми актами)

(перечень действий (бездействий), которые могут привести к нарушению обязательных требований)

Предлагаем принять меры по обеспечению соблюдения обязательных 
требований и требований, установленных муниципальными правовыми 
актами:

(перечисляются меры, необходимые для обеспечения соблюдения обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами)

Предлагаем в течение 60 дней со дня направления в Ваш адрес 
настоящего предостережения направить в администрацию муниципального 
образования Заокский район Тульской области уведомление об исполнении 
предостережения, заполненное по прилагаемой форме, в бумажном виде 
почтовым отправлением по адресу: 301000, Тульская область, Заокский 
район, рп. Заокский, пл. им. Ленина, д. 9Б, каб. 16, либо в виде электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью по адресу электронной почты kizo.zaoksk@tularegion.org, либо 
лично.

В случае несогласия с данным предостережением, просим направить в 
администрацию муниципального образования Заокский район Тульской 
области возражение на предостережение, заполненное по прилагаемой форме 
в бумажном виде почтовым отправлением по адресу: 301000, Тульская 
область, Заокский район, рп. Заокский, пл. им. Ленина, д. 9Б, каб. 16, либо в 
виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью по адресу электронной почты 
kizo.zaoksk@tularegion.org, либо лично.

(подпись) (ФИО)

mailto:kizo.zaoksk@tularegion.org
mailto:kizo.zaoksk@tularegion.org


на предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного
законодательства

Форма возражения

(наименование органа муниципального контроля)

Возражение на предостережение 
о недопустимости нарушения обязательных требований земельного 

законодательства

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией муниципального образования Заокский район 
Тульской области было направлено предостережение о недопустимости 
нарушения обязательных требований земельного законодательства от « »
__________20 г. № ______ .

Считаем, что____________________________________________________________

(обосновать причину действий, бездействия, которые приводят или могут привести к нарушению 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

20
(дата) (ФИО) (подпись)

Форма уведомления
об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований 

земельного законодательства

(наименование органа муниципального контроля)

Уведомление

об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных 
требований земельного законодательства

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя, гражданина, ИНН для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц)

В наш адрес администрацией муниципального образования Заокский район 
Тульской области было направлено предостережение о недопустимости 
нарушения обязательных требований земельного законодательства от « »
__________ 20_____ г. № _____ .

Уведомляем, ч т о  _

(указываются сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению 
соблюдения обязательных требований земельного законодательства, требований, установленных 
муниципальными правовыми актами)

« » ___________ 20___г. __________________
(дата) (подпись)


